
TIPO DE CARGO PARANÁ

313,454346

331,284998

378,785119

428,282508

558,017821

647,171051

866,985822

1401,905235

40,199277

40,927525

40,951269

41,617245

42,771221

COMPONENTES DEL CARGO 

POR m3 DE CONSUMO
PARANÁ

Precio en el Punto de Ingreso 

en el Sistema de Transporte 

($/m3)

33,435778

Diferencias Diarias 

Acumuladas ($/m3)
0,486145

Precio Incluido en los Cargos 

por m3 de Consumo ($/m3)
33,921923

Costo de Gas Retenido 

($/m3)
1,493916

Costo de Transporte ($/m3) 3,549188

COMPOSICIÓN DEL PIST Y 

DEL COSTO DE TRANSPORTE
PARANÁ

17,48%

82,52%

0,00%

0,00%

0,00%

10,99%

89,01%

Participación por Ruta en la 

Compra de Transporte (en %)

TGN-Norte-Aldea Brasilera

TGN-Nqn-Aldea Brasilera

CUENCA o EMPRESA-RUTA / SUBZONA

Participación por Cuenca en 

la Compra de Gas

(en %)

NOROESTE

NEUQUINA

CHUBUT

SANTA CRUZ

TIERRA DEL FUEGO

CATEGORÍA / SUBZONA

RESIDENCIALES

RESIDENCIALES

RESIDENCIALES

RESIDENCIALES

RESIDENCIALES

R3 3°

R3 4°

Cargo por m3 de Consumo

R1-R2 1°

R2 2°

R2 3°

R3 1°-R3 2°

R3 3°-R3 4°

REDENGAS S.A.

TARIFAS FINALES A USUARIOS RESIDENCIALES NIVEL 1 (DECRETO N° 332/2022) ABASTECIDOS CON GAS NATURAL - SIN IMPUESTOS

CATEGORÍA / SUBZONA

Cargo Fijo

R1

R2 1°

R2 2°

R2 3°

R3 1°

R3 2°



TIPO DE CARGO PARANÁ

313,454346

331,284998

378,785119

428,282508

558,017821

647,171051

866,985822

1401,905235

15,484810

16,213058

16,236802

16,902778

18,056754

COMPONENTES DEL CARGO 

POR m3 DE CONSUMO
PARANÁ

Precio en el Punto de Ingreso 

en el Sistema de Transporte 

($/m3)

9,778330

Diferencias Diarias 

Acumuladas ($/m3)
0,486145

Precio Incluido en los Cargos 

por m3 de Consumo ($/m3)
10,264475

Costo de Gas Retenido 

($/m3)
0,436897

Costo de Transporte ($/m3) 3,549188

COMPOSICIÓN DEL PIST Y 

DEL COSTO DE TRANSPORTE
PARANÁ

17,48%

82,52%

0,00%

0,00%

0,00%

10,99%

89,01%

Participación por Ruta en la 

Compra de Transporte (en %)

TGN-Norte-Aldea Brasilera

TGN-Nqn-Aldea Brasilera

CUENCA o EMPRESA-RUTA / SUBZONA

Participación por Cuenca en 

la Compra de Gas

(en %)

NOROESTE

NEUQUINA

CHUBUT

SANTA CRUZ

TIERRA DEL FUEGO

CATEGORÍA / SUBZONA

RESIDENCIALES

RESIDENCIALES

RESIDENCIALES

RESIDENCIALES

RESIDENCIALES

R3 3°

R3 4°

Cargo por m3 de Consumo

R1-R2 1°

R2 2°

R2 3°

R3 1°-R3 2°

R3 3°-R3 4°

REDENGAS S.A.

TARIFAS FINALES A USUARIOS RESIDENCIALES NIVEL 2 (DECRETO N° 332/2022) ABASTECIDOS CON GAS NATURAL - SIN IMPUESTOS

CATEGORÍA / SUBZONA

Cargo Fijo

R1

R2 1°

R2 2°

R2 3°

R3 1°

R3 2°



TIPO DE CARGO PARANÁ

313,454346

331,284998

378,785119

428,282508

558,017821

647,171051

866,985822

1401,905235

18,370612

19,098860

19,122604

19,788580

20,942556

COMPONENTES DEL CARGO 

POR m3 DE CONSUMO
PARANÁ

Precio en el Punto de Ingreso 

en el Sistema de Transporte 

($/m3)

12,540708

Diferencias Diarias 

Acumuladas ($/m3)
0,486145

Precio Incluido en los Cargos 

por m3 de Consumo ($/m3)
13,026853

Costo de Gas Retenido 

($/m3)
0,560321

Costo de Transporte ($/m3) 3,549188

COMPOSICIÓN DEL PIST Y 

DEL COSTO DE TRANSPORTE
PARANÁ

17,48%

82,52%

0,00%

0,00%

0,00%

10,99%

89,01%

Participación por Ruta en la 

Compra de Transporte (en %)

TGN-Norte-Aldea Brasilera

TGN-Nqn-Aldea Brasilera

CUENCA o EMPRESA-RUTA / SUBZONA

Participación por Cuenca en 

la Compra de Gas

(en %)

NOROESTE

NEUQUINA

CHUBUT

SANTA CRUZ

TIERRA DEL FUEGO

CATEGORÍA / SUBZONA

RESIDENCIALES

RESIDENCIALES

RESIDENCIALES

RESIDENCIALES

RESIDENCIALES

R3 3°

R3 4°

Cargo por m3 de Consumo

R1-R2 1°

R2 2°

R2 3°

R3 1°-R3 2°

R3 3°-R3 4°

REDENGAS S.A.

TARIFAS FINALES A USUARIOS RESIDENCIALES NIVEL 3 (DECRETO N° 332/2022) ABASTECIDOS CON GAS NATURAL (BLOQUES DE CONSUMO SUBSIDIADOS POR RESOL-2022-686-APN-SE#MEC) - SIN IMPUESTOS

CATEGORÍA / SUBZONA

Cargo Fijo

R1

R2 1°

R2 2°

R2 3°

R3 1°

R3 2°



TIPO DE CARGO PARANÁ

801,469816

2976,707440

0  a  1000  m3 17,646381

1001  a  9000  m3 17,487010

más  de  9000  m3 17,321523

0  a  1000  m3 22,001670

1001  a  9000  m3 21,728148

más  de  9000  m3 21,445920

COMPONENTES DEL CARGO 

POR m3 DE CONSUMO
PARANÁ

13,102962

16,650181

Diferencias Diarias 

Acumuladas ($/m3)
0,486145

13,589107

17,136326

0,585443

0,743933

Costo de Transporte ($/m3) 2,484432

COMPOSICIÓN DEL PIST Y 

DEL COSTO DE TRANSPORTE
PARANÁ

17,48%

82,52%

0,00%

0,00%

0,00%

10,99%

89,01%

(1) Usuarios Servicio General P servicio completo según Decreto 730/2022 y modificatorias.

Participación por Ruta en la 

Compra de Transporte (en %)

TGN-Norte-Aldea Brasilera

TGN-Nqn-Aldea Brasilera

P1-P2-P3

CUENCA o EMPRESA-RUTA / SUBZONA

Participación por Cuenca en 

la Compra de Gas

(en %)

NOROESTE

NEUQUINA

CHUBUT

SANTA CRUZ

TIERRA DEL FUEGO

P1-P2-P3

Precio Incluido en los Cargos 

por m3 de Consumo ($/m3)

P1-P2

P3

Costo de Gas Retenido 

($/m3)

P1-P2

P3

Cargo por m3 de consumo

P1-P2

P3

CATEGORÍA / SUBZONA

Precio en el Punto de Ingreso 

en el Sistema de Transporte 

($/m3)

P1-P2

P3

REDENGAS S.A.

TARIFAS FINALES A USUARIOS SGP (P1, P2 y P3(1)) ABASTECIDOS CON GAS NATURAL - SIN IMPUESTOS

CATEGORÍA / SUBZONA

Cargo Fijo
P1-P2

P3



TIPO DE CARGO PARANÁ

801,469816

2976,707440

0  a  1000  m3 7,576781

1001  a  9000  m3 7,417410

más  de  9000  m3 7,251923

0  a  1000  m3 8,196321

1001  a  9000  m3 7,922799

más  de  9000  m3 7,640571

COMPONENTES DEL CARGO 

POR m3 DE CONSUMO
PARANÁ

3,794618

3,794576

0,140788

0,110792

3,935406

3,905368

0,169544

0,169542

Costo de Transporte ($/m3) 2,484432

COMPOSICIÓN DEL PIST Y 

DEL COSTO DE TRANSPORTE
PARANÁ

17,48%

82,52%

0,00%

0,00%

0,00%

10,99%

89,01%

TIERRA DEL FUEGO

Participación por Ruta en la 

Compra de Transporte (en %)

TGN-Norte-Aldea Brasilera

TGN-Nqn-Aldea Brasilera

Costo de Gas Retenido 

($/m3)

EBP1-EBP2

EBP3

EBP1-EBP2-EBP3

CUENCA o EMPRESA-RUTA / SUBZONA

Participación por Cuenca en 

la Compra de Gas

(en %)

NOROESTE

NEUQUINA

CHUBUT

SANTA CRUZ

Diferencias Diarias 

Acumuladas ($/m3)

EBP1-EBP2

EBP3

Precio Incluido en los Cargos 

por m3 de Consumo ($/m3)

EBP1-EBP2

EBP3

Cargo por m3 de Consumo

EBP1-EBP2

EBP3

CATEGORÍA / SUBZONA

Precio en el Punto de Ingreso 

en el Sistema de Transporte 

($/m3)

EBP1-EBP2

EBP3

REDENGAS S.A.

TARIFAS FINALES SEGÚN RÉGIMEN DE ENTIDADES DE BIEN PÚBLICO (EBP) - LEY N° 27.218 y CLUBES DE BARRIO Y PUEBLO - LEY N° 27.098 - SIN IMPUESTOS

CATEGORÍA / SUBZONA

Cargo Fijo
EBP1-EBP2

EBP3



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: REDENGAS S.A. MARZO

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.
 

 


	Pagina_1: Página 1 de 5
	Pagina_2: Página 2 de 5
	Pagina_3: Página 3 de 5
	Pagina_4: Página 4 de 5
	Pagina_5: Página 5 de 5
	Numero_4: IF-2023-22006348-APN-GDYE#ENARGAS
	cargo_0: Gerente
	Numero_3: IF-2023-22006348-APN-GDYE#ENARGAS
	numero_documento: IF-2023-22006348-APN-GDYE#ENARGAS
	Numero_5: IF-2023-22006348-APN-GDYE#ENARGAS
	fecha: Martes 28 de Febrero de 2023
		2023-02-28T16:43:12-0300


	reparticion_0: Gerencia de Desempeño y Economía
Ente Nacional Regulador del Gas
	Numero_2: IF-2023-22006348-APN-GDYE#ENARGAS
	Numero_1: IF-2023-22006348-APN-GDYE#ENARGAS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Fabian Marcelo Bello
		2023-02-28T16:43:13-0300


		2023-02-28T22:30:27-0300
	República Argentina
	CN=Boletin Oficial de la Republica Argentina OU=Direccion de Informatica O=Secretaria Legal y Tecnica
	Certificación de autenticidad




