TARIFAS FINALES A USUARIOS RESIDENCIALES NIVEL 1 (DECRETO N° 332/2022) ABASTECIDOS CON GAS NATURAL - SIN IMPUESTOS

TIPO DE CARGO	CATEGORÍA / SUBZONA	PARANÁ	
	R1	313,454346	
	R2 1°	331,284998	
	R2 2°	378,785119	
Canas Ella	R2 3°	428,282508	
Cargo Fijo	R3 1°	558,017821	
	R3 2°	647,171051	
	R3 3°	866,985822	
	R3 4°	1401,905235	
	R1-R2 1°	40,199277	
	R2 2°	40,927525	
Cargo por m3 de Consumo	R2 3°	40,951269	
	R3 1°-R3 2°	41,617245	
	R3 3°-R3 4°	42,771221	

COMPONENTES DEL CARGO POR m3 DE CONSUMO	CATEGORÍA / SUBZONA	PARANÁ
Precio en el Punto de Ingreso en el Sistema de Transporte (\$/m3)	RESIDENCIALES	33,435778
Diferencias Diarias Acumuladas (\$/m3)	RESIDENCIALES	0,486145
Precio Incluido en los Cargos por m3 de Consumo (\$/m3)	RESIDENCIALES	33,921923
Costo de Gas Retenido (\$/m3)	RESIDENCIALES	1,493916
Costo de Transporte (\$/m3)	RESIDENCIALES	3,549188

COMPOSICIÓN DEL PIST Y DEL COSTO DE TRANSPORTE	CUENCA o EMPRESA-RUTA / SUBZONA	PARANÁ
	NOROESTE	17,48%
Participación por Cuenca en	NEUQUINA	82,52%
la Compra de Gas	CHUBUT	0,00%
(en %)	SANTA CRUZ	0,00%
	TIERRA DEL FUEGO	0,00%
Participación por Ruta en la	TGN-Norte-Aldea Brasilera	10,99%
Compra de Transporte (en %)	TGN-Nqn-Aldea Brasilera	89,01%

TARIFAS FINALES A USUARIOS RESIDENCIALES NIVEL 2 (DECRETO N° 332/2022) ABASTECIDOS CON GAS NATURAL - SIN IMPUESTOS

TIPO DE CARGO	CATEGORÍA / SUBZONA	PARANÁ
<u> </u>	R1	313,454346
	R2 1°	331,284998
	R2 2°	378,785119
Causa 5iia	R2 3°	428,282508
Cargo Fijo	R3 1°	558,017821
	R3 2°	647,171051
	R3 3°	866,985822
	R3 4°	1401,905235
	R1-R2 1°	15,484810
	R2 2°	16,213058
Cargo por m3 de Consumo	R2 3°	16,236802
	R3 1°-R3 2°	16,902778
	R3 3°-R3 4°	18,056754

COMPONENTES DEL CARGO POR m3 DE CONSUMO	CATEGORÍA / SUBZONA	PARANÁ
Precio en el Punto de Ingreso en el Sistema de Transporte (\$/m3)	RESIDENCIALES	9,778330
Diferencias Diarias Acumuladas (\$/m3)	RESIDENCIALES	0,486145
Precio Incluido en los Cargos por m3 de Consumo (\$/m3)	RESIDENCIALES	10,264475
Costo de Gas Retenido (\$/m3)	RESIDENCIALES	0,436897
Costo de Transporte (\$/m3)	RESIDENCIALES	3,549188

COMPOSICIÓN DEL PIST Y DEL COSTO DE TRANSPORTE	CUENCA o EMPRESA-RUTA / SUBZONA	PARANÁ
	NOROESTE	17,48%
Participación por Cuenca en	NEUQUINA	82,52%
la Compra de Gas	CHUBUT	0,00%
(en %)	SANTA CRUZ	0,00%
	TIERRA DEL FUEGO	0,00%
Participación por Ruta en la	TGN-Norte-Aldea Brasilera	10,99%
Compra de Transporte (en %)	TGN-Nqn-Aldea Brasilera	89,01%

TARIFAS FINALES A USUARIOS RESIDENCIALES NIVEL 3 (DECRETO N° 332/2022) ABASTECIDOS CON GAS NATURAL (BLOQUES DE CONSUMO SUBSIDIADOS POR RESOL-2022-686-APN-SE#MEC) - SIN IMPUESTOS

TIPO DE CARGO	CATEGORÍA / SUBZONA	PARANÁ
	R1	313,454346
	R2 1°	331,284998
	R2 2°	378,785119
Course File	R2 3°	428,282508
Cargo Fijo	R3 1°	558,017821
	R3 2°	647,171051
	R3 3°	866,985822
	R3 4°	1401,905235
	R1-R2 1°	18,370612
	R2 2°	19,098860
Cargo por m3 de Consumo	R2 3°	19,122604
	R3 1°-R3 2°	19,788580
	R3 3°-R3 4°	20,942556

COMPONENTES DEL CARGO POR m3 DE CONSUMO	CATEGORÍA / SUBZONA	PARANÁ
Precio en el Punto de Ingreso en el Sistema de Transporte (\$/m3)	RESIDENCIALES	12,540708
Diferencias Diarias Acumuladas (\$/m3)	RESIDENCIALES	0,486145
Precio Incluido en los Cargos por m3 de Consumo (\$/m3)	RESIDENCIALES	13,026853
Costo de Gas Retenido (\$/m3)	RESIDENCIALES	0,560321
Costo de Transporte (\$/m3)	RESIDENCIALES	3,549188

COMPOSICIÓN DEL PIST Y DEL COSTO DE TRANSPORTE	CUENCA o EMPRESA-RUTA / SUBZONA	PARANÁ
	NOROESTE	17,48%
Participación por Cuenca en	NEUQUINA	82,52%
la Compra de Gas	CHUBUT	0,00%
(en %)	SANTA CRUZ	0,00%
	TIERRA DEL FUEGO	0,00%
Participación por Ruta en la	TGN-Norte-Aldea Brasilera	10,99%
Compra de Transporte (en %)	TGN-Nqn-Aldea Brasilera	89,01%

TARIFAS FINALES A USUARIOS SGP (P1, P2 y P3⁽¹⁾) ABASTECIDOS CON GAS NATURAL - SIN IMPUESTOS

TIPO DE CARGO	CATEGORÍ	A / SUBZONA	PARANÁ
Causa Filia	P	1-P2	801,469816
Cargo Fijo		P3	2976,707440
Cargo por m3 de consumo	P1-P2	0 a 1000 m3	17,646381
		1001 a 9000 m3	17,487010
		más de 9000 m3	17,321523
		0 a 1000 m3	22,001670
	Р3	1001 a 9000 m3	21,728148
		más de 9000 m3	21,445920

COMPONENTES DEL CARGO POR m3 DE CONSUMO	CATEGORÍA / SUBZONA	PARANÁ
Precio en el Punto de Ingreso	P1-P2	13,102962
en el Sistema de Transporte (\$/m3)	Р3	16,650181
Diferencias Diarias Acumuladas (\$/m3)	P1-P2-P3	0,486145
Precio Incluido en los Cargos	P1-P2	13,589107
por m3 de Consumo (\$/m3)	P3	17,136326
Costo de Gas Retenido	P1-P2	0,585443
(\$/m3)	P3	0,743933
Costo de Transporte (\$/m3)	P1-P2-P3	2,484432

COMPOSICIÓN DEL PIST Y DEL COSTO DE TRANSPORTE	CUENCA o EMPRESA-RUTA / SUBZONA	PARANÁ
	NOROESTE	17,48%
Participación por Cuenca en	NEUQUINA	82,52%
la Compra de Gas	CHUBUT	0,00%
(en %)	SANTA CRUZ	0,00%
	TIERRA DEL FUEGO	0,00%
Participación por Ruta en la Compra de Transporte (en %)	TGN-Norte-Aldea Brasilera	10,99%
	TGN-Nqn-Aldea Brasilera	89,01%

⁽¹⁾ Usuarios Servicio General P servicio completo según Decreto 730/2022 y modificatorias.

TARIFAS FINALES SEGÚN RÉGIMEN DE ENTIDADES DE BIEN PÚBLICO (EBP) - LEY N° 27.218 y CLUBES DE BARRIO Y PUEBLO - LEY N° 27.098 - SIN IMPUESTOS

TIPO DE CARGO	CATEGORÍA	PARANÁ	
Cargo Eijo	EBP1-EBP2		801,469816
Cargo Fijo	EBP3		2976,707440
Cargo por m3 de Consumo	EBP1-EBP2	0 a 1000 m3	7,576781
		1001 a 9000 m3	7,417410
		más de 9000 m3	7,251923
	EBP3	0 a 1000 m3	8,196321
		1001 a 9000 m3	7,922799
		más de 9000 m3	7,640571

COMPONENTES DEL CARGO POR m3 DE CONSUMO	CATEGORÍA / SUBZONA	PARANÁ
Precio en el Punto de Ingreso en el Sistema de Transporte (\$/m3)	EBP1-EBP2	3,794618
	EBP3	3,794576
Diferencias Diarias Acumuladas (\$/m3)	EBP1-EBP2	0,140788
	EBP3	0,110792
Precio Incluido en los Cargos	EBP1-EBP2	3,935406
por m3 de Consumo (\$/m3)	EBP3	3,905368
Costo de Gas Retenido	EBP1-EBP2	0,169544
(\$/m3)	EBP3	0,169542
Costo de Transporte (\$/m3)	EBP1-EBP2-EBP3	2,484432

COMPOSICIÓN DEL PIST Y DEL COSTO DE TRANSPORTE	CUENCA o EMPRESA-RUTA / SUBZONA	PARANÁ
Participación por Cuenca en la Compra de Gas (en %)	NOROESTE	17,48%
	NEUQUINA	82,52%
	CHUBUT	0,00%
	SANTA CRUZ	0,00%
	TIERRA DEL FUEGO	0,00%
Participación por Ruta en la Compra de Transporte (en %)	TGN-Norte-Aldea Brasilera	10,99%
	TGN-Nqn-Aldea Brasilera	89,01%



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Hoja Adicional de Firmas Anexo

•	T /			
- 17	J T	im	re	•

Referencia: REDENGAS S.A. MARZO

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.